bb 4.

## De febre

rotundum partium et perpensus supinus et frigidus: ut. S. mon-  
stravit. Et in medius disponib; mediocriter. Artificium qui  
de quod Joannitus posuit dicitur esse tale: ut civis sapidus et delecta-  
bilis reddat et bene digestibile. Ingr. n. hyp. Pap. deterior  
cibus et poteris et deterstabilior qd; melioribus magis appetet  
tibus. H. quoque dicit quod delectatio corrigit malitia et magnam  
partem affectus ad digenitatem. Conuenienterque feb. cetera quoque et accutus.  
Regimen vero in aliis rebus non nullis ut breuiter trascendat.  
Mus: sit put conuenienter feb. et accutibus. vel equaliter: si eque  
liter eaque intentione istet vel ineq; liter si unius intentionis alterius  
intentione excedat. Lopilebit autem put supra in re seda est di-  
ctum. Et cum eo que omnes que ex illis sunt nota: potens enim est al-  
tera pars iustitiae declinare se ipsas et oppositas. Ar. dicit  
maxime solerter medico et exerto. Quarta res et ultima est il-  
la quod corrigit accentia feb. putridis contingencia. Scinditur autem  
quod euenter taliu; accentuum eius distinguunt et propter feb. malitiu; et excessu  
sum propter putredinem et propter actionem et pugnam namque in feb. i.  
digerendo dividendo et expellendo. non oia idigent correctionem  
ne nec semper existentibus enim eis triplicis generis. Aliud n.  
qualitas mutata est. Aliud actio lesa: et aliud exies a corpo-  
re et conuenientibus his oibus in hoc genere quod est accentus. in quantum  
enim accentia sunt et morbi sequuntur sic umbra corporis nul-  
la in se habet curatiu; intentionem sed solu; intentionem curatiu; am  
morbis remanente. proprie sicut per custodia ceterae. scilicet accutis vero  
curar; idicare potest in quantum sua magnitudine excedendo ledunt  
magis virtutem et disponem; nec cessent sicut cum disponere namque cetera  
habent: et sic cogunt medicorum derelinquere curam morbi et item  
dere ad correctionem ipsorum et proprie actionem lesa exies a corpo-  
re. Qualitas vero mutata cum non excedat et ledat virtutem et  
disponem; sic illa: sed sit signum disponem; cessans sicut cum disponere  
quod curat nullatenet idicabit curam: et in seccitas oris: ariditas  
lique: et obscuratio ei; correctionem habeat cum sint qualitates  
mutatae: illud tamen est in quantum actionem oris et lingue impediunt et  
aliis membris nocuunt inferunt: ipsis ministrant vaporesque  
trahunt ad caput: quod cum sunt quicunque surserit. Sciendum prete-  
rea quod accentuum talium idigentur correctiones: quod magna sunt et  
difficilia. quedam antecedunt quicunque febre vel cum ea icipiunt:  
ut rigor oripilo et frigus anomalia frisa et breuiter mutata  
et segni debet ut umbra si sequitur corpore tamen antecedere vide  
tur: ex eo quod non feb. accentia proprie sunt sed alterius morbi ut so-  
lutionis continuitatis et subite alteratiois inducunt non a febre. sed  
a sui modo apud motum eius devenient ad mineralia putredinis. Et  
si dicant est accentia feb. dicitur tamen large in quantum feb. attribuuntur  
quod principalis est morbus. Et tunc si accedit non rite sed proprie-  
tate namque haberetur humor apud motum eius in faciendo piodicam fe-  
brem: rumor inimici sustentantis. quedam sequuntur feb. immediate  
ut actio lesa sicut dolor capitidis rebemus. vel alterius membrorum  
vigilie fortis et statim ipsorum alienatio: profunditas somni multa  
subiecta quod non proprie fe. sequuntur sicut perdicta sed malam et plone  
nam vaporalis multiplicate in cerebro propter feb. quod fumos ex  
putredine resoluta sublenat ad caput. et ibi propter nam cerebri  
gelant et propter in principio paroxysmi et subiecti faciunt sicut an-  
gelationes alienationes et vigilias et ex illis est sternutatio con-  
tinua tussis casus appetit bolismus appetit caminus et sin-  
gultus. Et quedam mediate ut exercitia a corpore secunda: flu-  
xus sanguinis varius: vomit laboriosus: fluxus ventris et vries  
et ardor ipsius fluxus menstruorum et emoroides et sudor plu-  
rimus et diaforeticus. Nec oia actio lesa mediate mor-  
bus sequuntur cum oia ad fortitudinem virtutis et debilitatem ni-  
tanit: sicut Abo. dicit. Et cum de plurimorum correctione in prima  
et hac sectio sufficiet ut dictum hic pertransibimus succi-  
pere: de quod vero deinceps est amplius et sufficiet dicam et ex illis  
est rigor et oripilatio et siccus frigus et cetera. Sciendum autem quod ri-  
gor est potentia continendi membra a sua comotione. Est autem  
in talibus febribus multiplex oris febre qui in interpolatis est  
plurimum et quicunque in continuo. Alius est stercidens. alius est sequens

et hic est triplex: ante crisi; in crisi et post crisi distinguens  
primorum triu; causa est potentia virtutis expulsione lacer-  
torum in membris comitantibus ipsa ad excutientem humo-  
rum paniculos quibus effunduntur apud subiectum motu co-  
rum de venis ad extra. quare sanguinis calor et spiritus ad  
interiora versus pectus et cor tanquam ad principium retrahit  
et coadunat et infrigidant extremas et tremunt non susten-  
tata. Alioquin duorum causa est diversa. Et intercidet quidem  
causa est terror nature: a malitia et causa mae cuius fugia ipsius.  
Tertius vero et ei qui antecedit crisi; causa est quod primi acci-  
tis in crisi: utputa in sudore causa est eadem que secundum et cetera  
lumen signum. unde hyp. in affo. ait. In sudore rigor malum.  
Sed eius quod sequitur crisi; quod est de natura frigoris vel oripilatio-  
nis magis causa est frigiditas succedens calorem: irresoluto febris  
et evacuationi eius mae calide cum namque debili remanente.  
Et quidem causa eius est quandoque exteriorum ut subita  
effusio aquae ferventis vel alterius consimilium supra cun-  
tem. Et illud in sanis plurimum accedit. Sed antece-  
dens crisi; correctionem non habet: dicente hyp. in affo. Et  
quod crisi fit effecta est eque non mouere os neque nimis fa-  
cere nisi supfluat: quo casu fricationes et calefactoria prius co-  
cedit: quod mae de interioribus ad exteriora iuvet namque in crisi su-  
permeniente i crisi. quod signum mortis est vel districte crisi; quod  
prognosticis sunt dimittendi signis firmi. Sequens crisi; prius  
sudore et non cum de se cesserit: et facilis: et tamquam ex leui distinguens ca-  
usa ut cum calefactoris simplicibus: et cibis et potibus calidis resu-  
merit. Intercides quoque non quod raro est: et cum accedit codem  
res suis causas quod sunt. Sunt coquidates effectui. Prima est humor  
multitudinis minoratio quod ipsi est causa. Lopilebit autem vomit  
et si est presentia cum calore atque quod minorat atque eradicat mae  
paroxysmi: ut dicit Abo. et calefacit. Lopilebit quoque purgatorie  
qui est adiutor: vel declinante paroxysmo cum rebus mirabolis  
citrinis: yeris: positivis: et aliis lenibus cum suauitate resoluuntur:  
bus absque comotione humoris: et cum euantibus per horum pmissis  
humoribus remanentibus: et perdimuntur. et proprie vomit non  
sit polis et rigoris vehementia sit multa: et pide cogimur dare  
cum serapinii: dyaphanicon: et pillulas feridas si non prohibeat fe-  
bris. Secunda res est molestatis acutatis ipsius et purgatoris  
obtusio. Lopilebit autem cum cibis et potibus et medicinis frigidis  
metu coctu vel conditum letes et fastidiu ru. extrema et viscera  
etiam: et vina parum aceti habentia: vel cum eo preparata aqua fia-  
zyni spissis stipiticu si non prohibeat febris lactuca: coriandrum  
ficus et huiduz: portulaca: unib: et filia: ut prima stirax: et  
cassia: et filia quod remittunt feruore sanguis: et colere educcendo  
est. Tertia est quod subiecti humoris motu et liberatio est sicut. Lopilebit  
autem quod gerte corporis adeo quod si gescatur non riget nisi moue-  
tur et stipiticis et potericis: et grossantibus dictis. Quartus autem  
cum pectoris spissantibus et infrigidantibus: et cum narcoti-  
ciosis: et cum opiatibus vbi fortis sit: et multiplicetur rigor: ut est  
infra proprie mediate dicentes: et proprie vbi digestio et euacua-  
tio mae pcessit. Quia tiriaca tunc resolutum residuum forficat  
et calefacit: et non ponit fe. Quia res est membrorum et  
frigidatorum et contractorum calefactione et fortatio ut liboz co-  
xarum: et dorso et quod rigor icipit et procedit: ut in affo. hyp. dicitur.  
Lopilebit autem cum imctionibus ex medicis calefacientibus: et  
cibus et positivis quod istra dicentes. Et simplices quod sunt sicut oleum  
antiquum simplex camomellinum: anethinum: et de lilio: et yreos.  
Et fortis eo est oleum costinum: balsami: nardinum: de abrotano  
ambucinum de enula. Et fortis eo est oleum de asa: de been: et  
de saba: laurinum de sticados: de mirra et de piperibus: et de

# Butrida

222

**E**nforbio: et proprie in frigore. Et aliqui cōfortant olea pre-  
dicta debilia cū succis herbari p̄pria: vt sansuci: calanē  
ti absinthi: rute artemisia: teruce: et cum speciebus ex p̄vi-  
pere: piretro: aristologia: mirta: castoreo: et similibus cali-  
dis proprias: vi sinapt: stafasagrie: et eruce: nasturci: et silib?  
Complec̄ quoq; cū his q̄ calefaciēdo trahit calorē in pe-  
tore et spiritualibus coadunatiū ad ipm q̄lia sūt ligature  
dolorose: fricatōes asperē si tollerat. formētātōes ex aquis  
calidis mediocriter h̄ntib? tūtē medicinaz calefaciētū  
p̄dictaz: et cū calefactoriis alii: ex pānis: laterib? lapidib?  
calefactis et pomis plenis prunis retētis in manib? artifi-  
cialiter factis et cū calefaciētib? totū corp? vt s̄t operimen-  
ta multa cala. Et q̄siq; opz vt imittat in balneū aq̄ pdcāz  
medicinaz. Oripillatio vō est dispō in q̄ sentit eger in eq̄  
litatē frigoris et punctōis in corpore suo et p̄prie i dorso cu-  
te: et lacertis: et fractio est ex ḡie ei?. Et frig? est vt sentiat  
frig? puz i eis. Et cā exterior ē et iterioz. Exterioz vt aeris  
frigidas aq? et pānoz leci et siliuz. Interior ē in sanis et egris.  
In sanis vt renovatio caloris cā cibi ad loca digōnis extri-  
seca: et ex illis est hūor flaticus itrans abundās in corpore  
ex regimis malitia cū calefit et vapor eius effundit ad cor-  
poz exteriora. In egris nō est retētio caloris ad loca apa-  
ta et viscera: v̄l debilitas caloris nequeūtis se extēdere ad  
corporis extrema vt in ppings morti: vel qz eius extēsio  
spēdit ve in lipparia cōtingit vel ei? fricatio pp̄būz fric-  
tidū flaticum vel melanolicū subito effusum per sensibi-  
lia mēbra corporis p̄narrata sic in principiis quotidiane et  
quartane cōtingit ad quē psens sermo dirigit. Correctio  
rigoris est cū medicis calefaciētibus fortiter p̄narratis i-  
teriorius et exterius approximatim calefaciētib? et soluētibus  
simplicib? et compositis q̄ omnipotētis auxilio dicent. Et  
cura oripillatioz est medicina ex vtrisq; mixta. Et ex com-  
positis appropiatē frigori sumēdiis iterius est dyacalamē-  
tum et exteri? iniūcta spina dyapipereon metridatū mu-  
sa cōfectio de assa cū vino tepido. Sirup? de mēta et ylop-  
taciminiū ad ei? pfocationē et iunctū in spina et in q̄rtanis  
pp̄iae et quotidianis et rubea trociscata in q̄titate auelane  
et cū rodostomate sumpta aī paroxismū per horā et reges  
in omnibus et tiriaca antiqua. Et q̄siq; expedit dare cibos  
et potus calidos pp sincopum et casum v̄tutis. Ing. n. Sal.  
Accidentib? virtutē dissoluētib? illico cibus est dādus. Et  
tunc diametruū est p̄priuz. Accidit. n. sincopis in febribus  
putridis pp humorē frigidū effusuz ad stōm in principio pā-  
rotismi. Et q̄siq; pp colerā effusam ad ipz. Quo casu expe-  
dit aī paroxismuz panis aliqd dare cum succo granatoz  
vel agreste. hora vō sincopis cū vino odozifero et fricent  
extrema et calefiant: deinde vomit? puoceſt vel liniāt ven-  
ter declinante paroxismo cū clisteri vel tamaridis: deinde  
cibet cū fauich ordei cū granis granatoz et interdicat flo-  
mia. Et q̄siq; accidit hora febris pp calicatem resoluteū  
spūs q̄bus v̄tus deficit. C Et cura supra in corde dā est.  
Et in cura febris sincopalis dicet? p̄prius: c? accidēt ē quā  
q̄s Auer. voluerit in suo coliget: q̄ sincopis ex resolone nō  
sit accidēt: sed alteri? egritidis febri ūrie. s. freq̄ ex inani-  
tione cām spūm et ūris alys indiget q̄s febris. qz calidis.  
Sed fin. Sal. nō est leconuētis q̄ aliquod accidēt morbi me-  
diante alio sequat. et tñ qz morbus est p̄ncipalis attribuē-  
tus est morbo. Sic equidētis sincopis talis ex inanitione  
spirituum i mēdiate fiat quā frigiditas. Sequit? tñ qz ei?  
febriis est p̄ncipialis cā ide: iō febris accidēt ee diceſt et medi-  
cabis fris sicut febris. C Lerotū efficax et expertū ad rigo-  
res iunctū in spina per horā aī paroxismū. B. olei antiqui  
succii artemisia et terre parū fricatōe forti vngas donec ca-  
lefiat loc? et ibibat cerotū. C puluis aī paroxismū ter da-  
tus. B. cedoarie. z. i. bacaz lauri seis rape. aī. pugillū vnu:  
puluericēt et miscant. pos aī paroxismū p̄ horā et det. z. i.

**C**uius tepida. **C**apilla experita ad rigores. **B**. storacis myrrae opus oppoponaciōnum. an. pte vna. Lōficiant cū butyro: et sit dosis eaz grōz an̄ positiōm p horā iſfirmo bñ se ſouēti in camera ſua. **C**itē coſectio bona et expta. **B**. oppopona ci ſerapini annidē cimini carmeni ſeis apn̄ pigis. an. aure. i. ſeis iuſgami albi croci aristo. euforbi mire. cincib. an. 3. vni<sup>o</sup> tertia. piretri ſeis armel. an. aur. i. Lōficiant cū mel le. Dosis mellana vna cū aqua calida.

**C**Dolor capitis in febribz putridis est acciōis pax ledens vtrum pſternēdo ſua fortitudie ipam et rages febrē ſua iſlāmatione adeo ut declinatam redire faciat ad augmētum. Sicut dixit Abo. Et cā ſit collectiōis māe partibus capitis remma puocādo et ſi perduret fit morb⁹ faciēs cōpositionē. Unde Abo. Et eſt cū vna res cōpone ſui et rei q̄ eſt an̄ ipam et rei q̄ eſt poſt ipam eſt egritudi cā et accidēs ſicut dolor capitis q̄ accidit ex febre. nō iſmerito ergo ipa febris mādri indigebit puerentia et correctiōe. Et ſigdeſ pprie accidit ex calore febris plurimum et ex ſumis refot uentibus a patredine earum ſurſum: prout de natura eſt eorum ascendentibus ad caput et ex vaporibus diſolutis ex materia ipſius carminata apud diſtione diuifionē ac eius expulſionem quos ad caput ſublenat fe. et quādoq; ex ipſa mā et humoribus corporis ascendentibus ad caput per eā qui ſua multitudine replēdo et extendēdo miri gas cerebri et iſlāmando ſui acuitate dolorem inducunt.

Quos dolor perceptus in radicibus oculorum demoniſtrat. Et quandoq; aggregant in partibus exterioribz ſubcutaneis: quos dolor cutis capitis apud tactum exterius magis perceptis oſtent. Et ſi quidem fuerint grossi capi- tis grauedinem totam habent. Et qz cura cuius in ſoda abſoluta generaliter dicta eſt hic in ſpeciali correctione eius breuiter tranſamus. Et eius correctio breuiter eſt tres res. Prima materiam ascendentem trahit inferioris. et de- riuit. Secunda reprimit ipſam: et obtundit ac diſcreſiā alterat calidam: et permutat. Tertia materiam eleuatam euacuat. Prima ſtante feb. permīgatnr et compleetur cum fricationibz asperis manuum et pedum incipiendo a ſu- perioribus: et trahendo ad eorū inferiora. et cum effuſione aque mordaciter calide ſuper extremitate affluitione. trahitur enim dolor ſenſibiliter per eam ad inferiora et cū ligaturis dolorofis: et quandoq; cum ventoſis. Et declinante feb. ſi dolor deſt spatium cum cliferys et coliryſ tra- hentibus proprieſ: vel cum farmacyſ ex aloë et feris ſi va- pores colericī fuerit: vel colloquintide ſi flegmatiſ: vel epithimo ſi melancolici: vel polidodio ſi flegmatici ſimil vel melancolici. vel cum ſene et fumo terre: et aqua lactis aduerti. Et generaliter quicunq; ſint cum agarico et cum apertione venarum emoroidalium cum ſanguisugis pro- prie pfrouocatione menstruorum maxime ſi materia ſan- guinea fuerit: vel cum peccato ſanguinis: quoniam tra- hunt et euacuant: vel cum flebotomia cephalice manus loco doloris opposite: quoniam deriuat et euacuat. Et quā- doq; conſert vomitus cum materia eſt in ſtō: et eſt facilis.

**C**Sedam rem cōplent epithimata ex frigidis et ſtipiticis ſortatibz ſupra frōtes et rēpora applicata. Et caput ſi expe- diat preabrasis. deinde tēperate fricatuſ: ſi nō phibeat ca- tarri. grauedo tuffis fri. Qualia ſunt ex aqz: vt roſ. coriādri ſempuiue filicij ſolatri et ſiliuſ cum aceto paucō: rafura cu- curbito roſ. ſandal. caphora et ſilibus: et pprie oxirodino. Et exhibito granatoꝝ aceratoꝝ: et muçoz et robo de ſuccis ipsoꝝ de acerosa. et d'agresta: et citonioꝝ et coriādri: et qz eiꝝ pprie ſi pulsatiꝝ ſit dolor. **C**Tertiā rem ſplēt ſomēta et embrocē exaq; decoctiōis anodinoꝝ tēperate cala quales ſunt flores camomille: mellilotū et ſilia: q̄ poros aperiant: q̄ ſimasticata apocrusticata ſtiparū q̄ cā multiplicatiōis ſo- de ex febre quādoq; eſtit. Inquit. n. Abo. Et ſodaz odes

## De febre

calidam in febris multiplicat usus epithimatum vapores exire non permittentium: sic ergo applicada subsequenter sunt ibidem poros apertarunt: et collectos ibidem vapores resoluunt ea. Et si quidem maxima fuerit humoralis in caseis et multa: peripheria venae narii: vel frontis: vel quod post aures est quod pri replete melius corrident: si cum peccato sanguis fuerit. vel cum farmacys propius educatur si sine eius peccato existat. deinde predicta somnata et embrocatione predictis partibus capitis applicantur. Et expedit est facilius repletus et predictis floribus cum foliis maturis et ros. paucum bullitis in aqua et supra fronde et tpa ligatis. Et cum fuerit grauedo. prima remissa si expedit: et permisso scda tentat pimissimum capitum supra vaporē aqua decoctionis floribus camomile melliloti: et furfuris: et violazz per febrem: et embrocatione ex ipsa sanabitur. n. et his si xps voluerit.

De dolore ventris et aincidente supra sectore prima suo loco est dcin. Et plumbum accidit ex humore colericico coquente ad stoma et testina. Et quod ex verositate. Et quod ex vmb. Et si gna quantitas supra: et est correctio eius. Uligilia et statia contingit eis plumbum opus statum: et silv alienatio. Et ea est cōsideratio. Et est quod. dicit cui ait. Alienatio quod sit in statu febri ex summis caput petetib. fit. Cum ergo puerum ad oculos in humiditate albuginea: vel cerebrum ascendit in fantasia: et imaginativa ipsa ratione formaz diversarum faciunt et intellectum turbant et ronem: quod mouent irrationaliter et loquuntur si firmi. ac si viderent aliqd exteri? quod est it? et cum exierit silva cum febre. cellulā anteriorē cerebri inducit vigilias: et prius somnum. Correctio eius est silvis illis qui in dolore est dcin: et supra in frenesi. Correctio vero punctionis soni: et subiectis plumbis apud principium paroxysmi non est eis facienda. s. cu clavos et locutiōib strepitu et alijs ex parte facientib trahentib maxima: et deruitib vapores sicut supra in liturgia est dcin. Et cum frictiōib asperges: et odorib ex rita agresti: armel qui calefaciūt cerebrum: fortat et ex parte faciunt. Et ad subiectis ligaturis extremoz dolorosis et somnis cum calidis ags mordetib in quod decoctas ex calefactionis aliquo dictis in rigore. et ex rubificatiōib sicut virtus et calamentum et similia. Et cum colitus acutus maxime si fuerit stricta non. Et cum ventosis inter spatas et spodiles: et declinante paroxysmo cum clusteribus acutis: et deinde sternutatoribus ex pipere: et lebore et cōdīsi: et cum epithymatibus supra caput: et ex oxydino in principio. deinde cum additione calefacientium cerebrum: et ex serpillo: et deinde castoreo punico. Et deinde cum epithymatibus et vunctionib: et punico ex oleo nardio: sambucino: sansuco: et succo ruta qui est auxiliis spiritui aitali. Et cum uno trocisco de scamonea succo lissimorum et aceto. et loco opus ponat castoreum: et fiat iunctio in superiori parte capitis: et vultus impletus cu sinapisimo. Laue tamen ne talia approximant a principio corpore replete: quod trahunt magis cu replete. Et cum predicta non sufficerit ministren et farma ca ex peris magnis: et ppe yeralogodion agarico et castoreo panico. cu decocto sticados isopis: et silvus. Et sternutatio contingit eis ex summis et vaporib caput petetib eiusdem acutum repletib et huic tantib. Et ppe in principio paroxysmi suffumigante maxima accensa febre. calefacit et dissoluit et virtus expulsiva piciens nocumētum ipetu quodam mouet ad expulsionem adiuta intus ab aere per nares tracto. et extra effusus cu maxima cu ipetu exiens per angustum sonat et sternutatio nem facit. sic hyp. in affo. ait. Que si imoderata et sufflua fuerit nocumētum pstat. Debilitas. n. vultus et repletus caput trahendo ppter nimis motu accedit febre. Et fortassis ppter aperit venas et pnuocabit ex naribus sanguinem quod in debilitate pstat augmentum et in maxima cruditate. Et correctio eius est tres res deriuatio et attractio vaporum: repletio et resolutio ipsorum. Et prima recta cōplet pressio extremitatum et fricationes ipsorum asperge et partium dorsi pectoris et collis. Repressio nem cōplent odorantia ex luto armenio spongia marina cu aceto limphato et oleo rosato. Resolone cōplent motus

capitis. frictio frōtis eius cu suauitate et injectio olei camellini in aures calefactoria capitis. cu pannis suffumigatis: cu riloalo: et thure et spica. Et somnus terperat. Et post vigilia superflua iterdicat quicquid quod repletus magis et calefactit. Et omne repletum ex cibis et potibus et odoribus. Tussis accidit ex febre eis exiccando ex asperitate trachea gutturis et alias pectoris partes. et quicquid dissolvente maxima in cerebro et acuentes ipsum: quod catarricas ad pres predictas tussim facit eo quod non ipsum ibi non partitur: immo ad eius expulsionem motu impetuoso mouetur: quod tussis dicitur. Et signum distinctum est. quod et sentit medicus transglutur egrotum: et est cum sputo humido subtili et paucis et salso. Et quicquid acuto et paucis. In gratia. h. Quibus tussis sicca et modice pnuocatur in febribus vrentibus: hi non valde sintientes sunt. Prima vero est sicca et cum siti multa et sine sputo. Et cura tussis et secundum correctio eius est due res. prima est ut iterdicantur nocinae. Secunda cum cōplet inhibito acuto uenientium nocivorum dissoluentium vel cōprimenti cerebrum quod ex predictis sunt nota. Et secunda res cōplent huic etatia ex cibis et potibus ut pulmenta ex amilo succo ordei. cuius iunctus decoctio medullarum seminum frigidorum et fructuum et curbita et silia et aqua ordei decoctionis iunctibus vel simplex cum penidis bibita et iuleb viola. et cucurbita: et sirupus iunctus in binis: et detentio in ore penidiis et punicis draganti cum se minibus cōibus et inunctio excriberetur supra pectus ex oleo violato et amigdalaz dulcium: vel ex ceroto frigido ex succo malve draganto oleo violato et cera. Et in frigida catarracta temeraria est cum ceroto frigido ex oleo rosato puro vel mixto cu mucillagine psilum: et succo portulaca et silvus et cuius sacerculo retento supra missura capitis coronale: ex milio panicis et ros. sandal. mirra: et radice solatri qui est punicum et aliis frumentis ex officiis ipso ut dyacodium dyapapaveris et cum suffumigato ex sandaraca et odorantibus ex camphora et aceto limphato. Superiorum missa ostendit quod liter ex angustia et effimera fe. pueniat. Hic autem dicemus quod liter angustia et inquietudo in purida febre contingit. Et quod angustia contingit ex summis calidis circa spūalia coadunatis coagulatisibus spūis et virtute in eis cu debilitate adeo ut expādi ad extremitatem non possit: quod non mouet hic ide corpora et membra sine ordine et gerte. quatenus possit ab angustia et carcere deliberrari ad quod calitas febre adiuvat spūis inflamando. Et correctio eius est due res deriuatio fumorum et attractio ad extremitatem. put in dolore est dcin et alteratio spūaliū cu confortatiū b. notis supra in zpletib re secundum quod in cura putridarum est pncipalis. Et difficultas anhelit et transglutinatio accidentis in febre aut pp febre exsiccat et spūinatē lacertos anhelit quod sunt in pectorum vel transglutinatio accidentis in febre est malum ut dixit hyp. in suo affo. cu ait. In febribus spūis offendens malum. aut pp maxima dissoluta a febre catarratibus a capite ad guttū et ibidem collecta aut pp virtutis motu debilitate in suo principio. Et signa distinctiva sunt manifestata et in dilatando hunc iterum exterum approximatitudine et punicis spūis in cura effimere ex frigide vel desicate. Secunda ratione et cōficitur et cōfortat cerebrum nervos stomachi et meri qui supra sunt nota et iterdicantur vomitatio et clusteria et colliria sed me liora farmacys pro sumptibus. Sunt in talibus accidentibus. Ex calore febribus inflamante et exsiccat spūalia et est nutritiū. Et quod est ex maxima baurachia salsa ori stomachi adhucere: vel colera in partibus stomachi superioribus effusa que stimulat intestinum infest atque cordis mortuum: fastidium: appetitus casum: et similia. Et signa harum causarum ex

## **Butrida**

222

Predictis sunt manifesta. Et correctio p̄mo sit cū iſrigidā, tib⁹ & humectatib⁹ sumptis & bibitis in q̄sto sufficiet⁹ & in eualla notis supra in sectōe p̄ma. Opz aut vt sint q̄stā tis sufficiētis magne pauca. n. scitum magis accēdūt. Dixit Abo. qm̄ excitat calitatēs ſit sumptio ſuis horis & p̄iter, ualla cōtinuit vō fris ags gargaricatis & lauatoib⁹ & masti cationib⁹ ex ramis portulacaꝝ & ppucioꝝ vitis tamardo rum & ſiliuꝝ & retētis in ore: vt mucillagib⁹ dragant pſiluꝝ & ſeminū citonioꝝ & meloniuꝝ & p̄pe in dōz & prunis ifusis & ſeuſtē. Et mediullis ſeminū cōium ffrōꝝ radicū ligritie: ſuccari candi in q̄ſtitate fabe carnū melonis idī ſomonuꝝ & ſiliuum: vel cristallo iſridato in aq: & taluꝝ cōpositis q̄ xp̄ duce dicent. Et oleis fris ifusis ſuper caput: ſi nō ſit pbi bēs. Et fris epithimatis ſupra pectus epar & ſtōm & ex predictis & ppriꝝ & cum vigiliꝝ: qm̄ ſi ex ſiccitate vel fritate eſſet ſono corrigerē. Correctio vō ſcde cāe eſt cū iſiliuꝝ & abſterſuꝝ & pprie cuiꝝ aceto liumpbato gargaricato & bibi eo & appropatiſ ut amido mastice & trāglutito & ſilib⁹ xpo ſiticis dictis ſupra in tuſſi. Et tertiane cāe correctio eſt cum vōitū & ſumptōe aceti & medicināꝝ acetosāꝝ & prunoꝝ ta marindoꝝ & ſucco diuoꝝ granatoꝝ expreſſoꝝ cum pulpis eoꝝ q̄ colerā reprimūt & educūt ſtōz abortādo & excitādo appetitū. Et ſiccitas lingue ac oris ex illis eſt q̄ febris calētatem cauſat & corrigit ſic p̄ma ſitis.

**C**oncauac et corrigat sic pma litis.  
**A**spicat vo lique duplex ex qdaz cū supficie ei<sup>o</sup> clara et  
munda: et talē ex calitate et siccitate febris ex aspitate et rea-  
tivit in calore suo. Quedā cū supfluitate viscosa adherēte:  
et cā mālē qnīz catarratīcū signis suis: et tūc pmo ē al-  
ba. Et qnīz est vapor colericū eleuat<sup>a</sup> a spūlibus et nutriti-  
tibus: et tunc est pmo citrina: quos cum aduret febris cali-  
cas: deinceps auertet in nigra. **C**ura ei<sup>o</sup> et correctio ei<sup>o</sup>  
q̄ munda est: et correctio siccitatibus dea et litis pme. Enīs vō  
q̄ est cū viscositate correctio est sic scda. Et oꝝ vt abstersio  
fiat secēde ablutiōe cū acetō: et aqua cū iſtō ex cāna vel  
salice facto: vel cocleari ex aliquo metalloꝝ: deinde cū pan-  
no aspero madefacto cū aq̄ cuccari: deinde humectet cū  
cipatella ex seminibꝫ: citonioꝫ vel melonis recentis iter-  
clusis: qm̄ phibet obfuscationē et hūectant ex quo valde  
alleviant ifirmi. Oꝝ aut ut nō dormiat supine: neḡ super-  
ernical et plumis mollibꝫ: qm̄ sunt ex his q̄ calefaciunt et  
excicat et exacerbat et denigrat. **C**pillule. R. medulle se-  
minū citonioꝫ: se. cōin. aī. 3. y. dragati. 3. i. officie cū carne  
prunoꝫ et mucillagie psily: et tenent sub lingua successiūne  
Sudor synthomatic<sup>a</sup>: et cretic<sup>a</sup> supflu<sup>a</sup> vel dyas orerie<sup>a</sup>  
accidit eis fm. S. ex fe. subtilitate buores et rarefaciēte po-  
ros: q̄re deficit tentiua et tineri nō pnt: gnimo cū buori-  
bus supfluis quos qnīz v̄tis euāt expulsiua egrediant̄ et  
boni deficiēte tentiua. **C**Et signa sunt. qz nō fert neḡ  
bñ fert: heoz v̄tutes deficiunt et obtundunt. Et correctio  
eiūs ls supra in cura cordis sit dicta: tñ qz cū fe. accidit. hic  
i fine pro tāto sciēdū est q̄ e tres res. Prima iſpissat et ade-  
quat buores. scda iſpissat poros iropelleō buores. tertia  
deriuat iplos ad alia regionē. **C**Primā rē cōplent oia ex  
cibis h̄stibus iſpissare buores ex legumibus vt adro lēti-  
bus exorticatis et fæcolis albis ḡ dicunt meseroio: et fru-  
mento decocto pax: aceti h̄stib<sup>a</sup>: pane similagieo et albo-  
tex amillo et panico: carnib<sup>a</sup> porcini et viscosis et ppe ex-  
cremox ipoz. et cerebri: visceris: et testicloꝫ galli. Et ex fru-  
titib<sup>a</sup> citonioꝫ: pirus: sorbis: nespil: castaneis: xarri dactil: et  
iuiubis: et silib<sup>a</sup>. Et potib<sup>a</sup> fre aq̄ et stipticis si tolleret stōs et  
nā. Sido nō: cū vino grosso et stipeco: et ex medicis vt kar-  
be: coziadro: drag. mirob. penidiuꝫ et silib<sup>a</sup>: q̄ supra dicte se-  
tīfrā suis locis: xpo ppiciate dicent. **C**Scdaꝫ rē cōplēt  
fra stiptica ppe et exteri<sup>a</sup> approxiata ex aeris iſfridatoꝫ vt  
supra pferit in alteratoꝫ febil<sup>a</sup> discrasie: et ppe cū aspicio  
aceti: sandaloꝫ et cābore: et mirtar: sternutatio cui cuen-